Троицкий сельский Совет народных депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.01.2026 № 1
с. Троицкое

О внесении изменений в решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края «О бюджете муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края от 25.12.2025 № 28 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» следующие изменения:
1) приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к решению Троицкого сельского Совета народных депутатов

от 25.12.2025 № 28
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2026 год
	Наименование
	Код
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	11 633,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01 03

	50,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 03
	0100000000

	50,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 03
	0120000000

	50,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 03
	0120010110

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 03
	0120010110
	200
	50,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

	6 029,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0100000000

	5 879,7

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0120000000

	5 879,7

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0120010110

	4 736,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	0120010110
	100
	4 370,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	0120010110
	200
	336,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 04
	0120010110
	850
	30,2

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01 04
	0120010130

	1 143,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	0120010130
	100
	1 143,2

	Муниципальная программа "Информатизация органов местного самоуправления муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края"
	303
	01 04
	4700060999

	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	4700060999
	200
	150,0

	Резервные фонды
	303
	01 11

	150,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 11
	9900000000

	150,0

	Резервные фонды
	303
	01 11
	9910000000

	150,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01 11
	9910014100

	150,0

	Резервные средства
	303
	01 11
	9910014100
	870
	150,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13

	5 403,3

	Расходы на выполнение полномочий сельских поселений
	303
	01 13
	0200000000

	4 847,0

	Расходы на выполнение полномочий по содержанию централизованных бухгалтерий и хозяйственных групп поселения
	303
	01 13
	0240000000

	4 847,0

	Расходы по содержанию централизованных бухгалтерий и хозяйственных групп поселения
	303
	01 13
	0240010820

	4 847,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 13
	0240010820
	100
	4 548,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	0240010820
	200
	297,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 13
	0240010820
	850
	1,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01 13
	9800000000

	78,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01 13
	9850000000

	78,4

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01 13
	9850060510

	78,4

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01 13
	9850060510
	540
	78,4

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 13
	9900000000

	477,9

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01 13
	9990000000

	477,9

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01 13
	9990014710

	477,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	9990014710
	200
	382,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 13
	9990014710
	850
	95,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02 00

	1 271,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02 03

	1 271,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02 03
	0100000000

	1 271,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02 03
	0140000000

	1 271,3

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	303
	02 03
	0140051180

	1 271,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02 03
	0140051180
	100
	1 151,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02 03
	0140051180
	200
	119,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	14 798,0

	Жилищное хозяйство
	303
	05 01

	15,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 01
	9200000000
	000
	15,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов
	303
	05 01
	9220000000

	15,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	303
	05 01
	9220009601

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 01
	9220009601
	200
	15,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05 02

	574,3

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 02
	9200000000

	574,3

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 02
	9290000000

	574,3

	Расходы на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	303
	05 02
	92900SТ190

	574,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 02
	92900SТ190
	200
	574,3

	Благоустройство
	303
	05 03

	14 208,7

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Троицкого района"
	303
	05 03
	4200000000

	8 027,3

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципальных образований Троицкого района"
	303
	05 03
	422И400000

	8 027,3

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Троицкий сельсовет"
	303
	05 03
	422И455550

	8 027,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	422И455550
	200
	8 027,3

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	9200000000

	6 181,2

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	9290000000

	6 181,2

	Уличное освещение
	303
	05 03
	9290018050

	697,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	9290018050
	200
	697,5

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05 03
	9290018080

	5 483,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	9290018080
	200
	5 483,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	592,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08 04

	592,7

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08 04
	9000000000

	592,7

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08 04
	9020000000

	592,7

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08 04
	9020016510

	350,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 04
	9020016510
	200
	350,0

	Ремонт и благоустройство памятников истории и культуры, расположенных в поселениях
	303
	08 04
	9020066520

	242,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 04
	9020066520
	200
	242,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	303
	10 00

	276,6

	Пенсионное обеспечение
	303
	10 01

	276,6

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10 01
	9000000000

	276,6

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10 01
	9040000000

	276,6

	Доплаты к пенсиям
	303
	10 01
	9040016270

	276,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10 01
	9040016270
	300
	276,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	303
	11 00

	547,2

	Физическая культура
	303
	11 01

	547,2

	Расходы на выполнение полномочий сельских поселений
	303
	11 01
	0200000000

	547,2

	Расходы на выполнение полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	303
	11 01
	0230000000

	547,2

	Расходы на организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	303
	11 01
	0230016670

	547,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	11 01
	0230016670
	100
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11 01
	0230016670
	200
	356,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	11 01
	0230016670
	850
	91,2»;

2) приложение 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к решению Троицкого сельского Совета народных депутатов

от 25.12.2025 № 28
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2026 год
	Наименование
	ЦСР
	Вр
	Рз
	Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	4
	5

	6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0100000000
	000

	7 201,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	0120000000
	000

	5 929,7

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	0120010110
	000

	4 786,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0120010110
	100
	01
	04
	4 370,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0120010110
	200
	01
	03
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0120010110
	200
	01
	04
	336,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0120010110
	850
	01
	04
	30,2

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0120010130

	1 143,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0120010130
	100
	01
	04
	1 143,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0140000000

	1 271,3

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	0140051180

	1 271,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0140051180
	100
	02
	03
	1 151,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0140051180
	200
	02
	03
	119,7

	Расходы на выполнение полномочий сельских поселений
	0200000000

	5 394,2

	Расходы на выполнение полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	0230000000

	547,2

	Расходы на организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	0230016670

	547,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0230016670
	100
	11
	01
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0230016670
	200
	11
	01
	356,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0230016670
	850
	11
	01
	91,2

	Расходы на выполнение полномочий по содержанию централизованных бухгалтерий и хозяйственных групп поселения
	0240000000

	4 847,0

	Расходы по содержанию централизованных бухгалтерий и хозяйственных групп поселения
	0240010820

	4 847,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0240010820
	100
	01
	13
	4 548,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0240010820
	200
	01
	13
	297,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0240010820
	850
	01
	13
	1,0

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Троицкого района"
	4200000000

	8 027,3

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципальных образований Троицкого района"
	422И400000

	8 027,3

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Троицкий сельсовет"
	422И455550

	8 027,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	422И455550
	200
	05
	03
	8 027,3

	Муниципальная программа «Информатизация органов местного самоуправления муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края»
	4700060999

	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4700060999
	200
	01
	04
	150,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	9000000000

	869,3

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	9020000000

	592,7

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	9020016510

	350,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9020016510
	200
	08
	04
	350,0

	Ремонт и благоустройство памятников истории и культуры, расположенных в поселениях
	9020066520

	242,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9020066520
	200
	08
	04
	242,7

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	9040000000

	276,6

	Доплаты к пенсиям
	9040016270

	276,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	9040016270
	300
	10
	01
	276,6

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	9200000000

	6 770,7

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов
	9220000000

	15,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	9220009601

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9220009601
	200
	05
	01
	15,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	9290000000

	6 755,7

	Расходы на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	92900SТ190

	574,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	92900SТ190
	200
	05
	02
	574,3

	Уличное освещение
	9290018050

	697,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9290018050
	200
	05
	03
	697,5

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	9290018080

	5 483,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9290018080
	200
	05
	03
	5 483,9

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	9800000000

	78,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	9850000000

	78,4

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	9850060510

	78,4

	Иные межбюджетные трансферты
	9850060510
	540
	01
	13
	78,4

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	9900000000

	627,9

	Резервные фонды
	9910000000

	150,0

	Резервные фонды местных администраций
	9910014100

	150,0

	Резервные средства
	9910014100
	870
	01
	11
	150,0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	9990000000

	477,9

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	9990014710

	477,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9990014710
	200
	01
	13
	382,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9990014710
	850
	01
	13
	95,2».

2. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Троицкого района Алтайского края» и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, социальным вопросам и законности (Ардубанова Н.В.).

Глава сельсовета                                                                                   В.В. Куркин